



2021-01 Januari

[Hardangerfjorden](#) är världens femte längsta fjord och den längsta fjorden i Norge. När man flyger in mot staden Bergen så passerar man tvärs över fjorden och denna kalla januaridag låg ett lätt snötäcke över [Hardangervidda](#) som är Europas största högfjällsplatå.



2021-02 Februari

[Sundsvall](#) är Norrlands tredje största tätort (efter Umeå och Gävle) och ingick i en våg av sex norrländska kuststäder (och fler därtill på den finska sidan av Bottenhavet) som grundades åren 1620-1622, som en konsekvens av en resa genomförd av riksrådet [Johan Skytte](#) runt Bottenhavet år 1619



2021-03 Mars

[Görvåln](#) är ett kommunalt naturreservat som sträcker sig längs Mälarens strand från Hässelby till Kallhäll. Ändamålet med reservatet är att bevara ett stort tätortsnära naturområde och kulturlandskap av mycket högt värde för allmänhetens friluftsliv, samt att skydda och vårda områdets vetenskapliga och kulturhistoriska värden.



2021-04 April

Sedan starten 1961 i Jakobsberg har konditoriet [Sans Rival](#) varit ett ställe dit du kommer för att fika, köpa tårter, införskaffa fikabröd eller äta en god lunch. Deras semlor med en blandning av grädde och mandelmassa är väl värda en omväg.



2021-05 Maj

[Järvafältet](#) låg ursprungligen under ett hav som kallas för [Littorinahavet](#) som bestod av smältvatten från inlandsisen som drog sig bort från området för cirka 10 000 år sedan. För 1 000 år sedan levde vikingarna på Järvafältet och då användes den tidigare havsbotten som betesmark



2021-06 Juni

[Högbo Bruk](#) utanför Sandviken är mest känt som platsen där konsul Göransson smidde ut det första bessemerstålet 1858 och revolutionerade ståltillverkningen. Göranssons stål blev en världsframgång och han startade ett helt nytt industriföretag ur järnbruket i Högbo som så småningom blev världskoncernen [Sandvik](#).



2021-07 Juli

[Sandhamn](#) är ett samhälle och en lotsplats på norra sidan av Sandön i Stockholms yttersta skärgård. Första gången Sandhamn nämns i skrift är år 1289 som Swea Sandhö i ett donationsbrev från Konung Magnus Ladulås till [Sankta Klara kloster](#) i Stockholm.



2021-08 Augusti

[Bengtsfors](#) är startpunkten för kanalbåten [M/S Storholmen](#) som går till akvedukten i Håverud. Sedan tar man den gamla rälsbussen tillbaka med [Dal Västra Värmlands Järnväg](#)



2021-09 September

[Åre](#) har varit en passage och central mötesplats ända sedan medeltiden; först av europeiska pilgrimer som vandrade på [S:t Olavsvägen](#) till Nidaros/Trondheim och därefter med en senare turism av besökande så kallade "[luftgäster](#)" efter att järnvägen nått byn 1882.



2021-10 Oktober

[Vättern](#) är Sveriges näst största sjö. Sjön ligger i en förkastningssänka i jordskorpan och är därför långsträckt med branta strandlinjer och bråda djup. Vätterns vattenstånd har uppmätts av SMHI varje dag i Motala sedan 1858. Sjöns strandlinje vid utloppet i Motala påverkas inte av landhöjningen men däremot sker en tippning av sjön mot söder.



2021-11 November

I mitten av 1200-talet uppfördes i Vadstena det så kallade [Bjälbopalatset](#) som 1346 skänktes till Heliga Birgitta som grundade Vadstena kloster. Idag kan man i det gamla palatset övernatta i [Vadstena Klosterhotel](#) och där avnjuta såväl gammal inredning som nytt spa.



2021-12 December

[Nice](#) är Rivierans huvudstad och ett av de mest lovordade turistområdena i världen. Staden har många fördelar: sitt geografiska läge mellan Medelhavet och bergen, det sköna klimatet, det exceptionella ljuset, de varierande landskapen och [det provensalska köket](#).